<sup>f</sup> Regule. f. Exc.

<sup>g</sup> Priscillianistas quas. Exc.  
<sup>b</sup> Ex. p. Papæ. L. & ad Balconiū. Exc.

Cre-

*De hac regula habes in primo Brachar. concil. in princip.*

**C**redimus in vnum<sup>a</sup> Deum Patrem, & Filium, & Spiritum sanctum, visibilem, & invisibilem factorem; per quem<sup>b</sup> creata sunt omnia in cælo & in terra: "hunc" vnum Deum, & hanc vnam esse diuinæ substantiæ Trinitatem: patrem autem non esse ipsum filium, sed habere filium, qui pater non sit: filium non esse patrem, sed filium Dei de patris esse natura: spiritum quoq; paraclætum esse, qui nec pater sit ipse, nec filius, sed à patre filioq; procedens. Est ergo ingenuus pater, genitus filius, non genitus paraclætus; sed à patre filioq; procedens. Pater est, cuius vox hæc est audita de cælis: *Matth. 3. D. Marc. 1. B. Luc. 3. D.* Hic est filius<sup>c</sup> meus in quo mihi<sup>d</sup> benè<sup>e</sup> complacui, ipsum audite. Filius est, qui ait: Ego à patre exiui, & à Deo veni in hunc mundum. Paraclætus spiritus est, de quo filius ait: Nisi abiero ego ad patrem, paraclætus non veniet<sup>f</sup> ad vos." Hanc Trinitatem personis distinctam, substantia vnitam, virtute, & potestate, & maiestate indiuisibilem, indifferentem; præter hanc nullam credimus diuinam esse naturam, vel angeli, vel spiritus, vel virtutis alicuius, quæ Deus esse credatur. Hunc<sup>d</sup> igitur filium Dei, Deum natum à patre ante omne omnino principium, sanctificasse vterum Mariæ virginis, atque ex ea verum hominem, sine virili generatum femine suscepisse; duabus duntaxat naturis (id est) deitatis, & carnis in vnam conuenientibus omnino personam (id est) dominum nostrum Iesum Christum: nec imaginarium corpus, aut phantasmatis alicuius in eo fuisse, sed solidum, atque verum: hunc & esurisse, & sitisse, & doluisse, & fleuisse, & omnes corporis iniurias pertulisse; postremò à Iudæis crucifixum, & sepultum<sup>e</sup> tertia die resurrexisse; conuersatum postmodum cum discipulis suis, & quadragesima post resurrectionem die, ad cælum ascendisse: Hunc filium hominis etiam Dei filium<sup>d</sup> dici; filium autem Dei dominum filium hominis appellamus. Resurrectionem verò futuram humanæ credimus carnis, animam autem hominis non<sup>f</sup> diuinam esse substantiam aut deiparem, sed creaturam dicimus<sup>g</sup> diuina voluntate creatam.

<sup>a</sup> Verum D. Exc.

<sup>b</sup> Omnia facta sunt. Exc.  
<sup>c</sup> Deest in Exc.

<sup>e</sup> Meus dilectus. Exc.  
<sup>d</sup> Deest in C. A.

<sup>d</sup> Desunt in Exc.

<sup>d</sup> Ergo. Exc.

<sup>e</sup> Tert. Exc.

<sup>d</sup> Deest in Exc. & legitur: Et filius Dei, & hominis filium app.  
<sup>f</sup> Diuinæ esse substantiæ, aut Dei patris. Exc.  
<sup>g</sup> Dei. Exc.

**I** Si quis autem dixerit, aut crediderit, à Deo omnipotenti mundum hunc factum non fuisse, atque eius omnia instrumenta, anathema sit.

**ij** Si quis dixerit, atque crediderit, Deum patrem eundem esse filium,<sup>b</sup> atque paraclætum, anathema sit.

Si quis

- ii) Si quis dixerit, vel crediderit, "Dei" filium eundem esse patrem, vel paraclêtum, anathema sit. "Deest in Exe.
- iii) Si quis dixerit, vel crediderit, paraclêtum, vel patrem esse, vel filium, anathema sit.
- v) Si quis dixerit, vel crediderit, carnem tantum sine anima à filio Dei fuisse susceptam, anathema sit.
- vi) Si quis dixerit, vel crediderit, Christum innascibilem esse, anathema sit.
- vii) Si quis dixerit, vel crediderit, deitatem Christi<sup>a</sup> conuertibilem esse, vel passibilem, anathema sit. Nascibile esse, anathema sit. Si quis dixerit, &c. Ex.
- viii) Si quis dixerit, vel crediderit, alterum Deum esse priscae legis, alterum euangeliorum, anathema sit.
- ix) Si quis dixerit, vel crediderit, ab altero Deo mundum factum fuisse, & non ab eo, de quo scriptum est: In principio fecit Deus cœlum & terram, anathema sit. Gen. 1. A.
- x) Si quis dixerit, vel crediderit, corpora humana non resurgere post mortem, anathema sit.
- xj) Si quis dixerit, vel crediderit, animam humanam Dei portionem, vel Dei esse substantiam, anathema sit.
- xij) Si quis dixerit, vel crediderit, alias scripturas, præter quas Ecclesia catholica recipit, in auctoritate habendas, vel esse venerandas, anathema sit.
- xiii) Si quis dixerit, vel crediderit, deitatis, & carnis vnam esse in Christo naturam, anathema sit.
- xiiii) Si quis dixerit, vel crediderit, esse aliquid, quod se extra diuinam Trinitatem possit extendere, anathema sit.
- xv) Si quis Astrologiæ, vel Mathesi existimat esse credendum, anathema sit.
- xvj) Si quis dixerit, vel crediderit, coniugia hominum, quæ secundum legem diuinam<sup>b</sup> licita habentur, execrabilia esse, anathema sit. Licet habere. Ex.
- xvij) Si quis dixerit, vel crediderit, carnes auium, <sup>c</sup> vel pecorum, quæ ad escam datæ sunt, non tantum pro castigatione<sup>d</sup> corporis abstinentas, sed execrandas esse, anathema sit. Seu. Exc.
- xviii) Si quis in his erroribus Priscilliani sectam sequitur, vel profitetur, aut aliud in<sup>e</sup> salutari baptismo, contra sedem sancti Petri faciat, anathema sit. Hominum. Aliis corporum. Salubri. Exc.

Incipiunt

Incipiunt exemplaria professionum in concilio Toletano, contra sectam Priscilliani.

ERA CCCC. XXXVIII.

Post habitum iam concilium Kal. Septembribus, tertio Nonas Septembris, post diuersas cognitiones tunc habitas, sub die octauo Iduum Septembrium excerptæ sunt de plenarijs gestis professiones domini Symphosij, & domini Dictiniij sanctæ memoriæ Episcoporum, & domini sanctæ memoriæ Comasij, tunc presbyteri, quas inter reliquos habuerunt in concilio Toletano, de damnatione Priscilliani, vel sectæ eius, in hunc modum. Post aliquanta, & inter aliquanta eodem tempore acta, Dictinius Episcopus dixit: Audite me, optimi Sacerdotes, corrigite omnia: quia vobis correctio data est. Scriptum est enim: Vobis datæ sunt clauis regni cœlorum. Sed peto à vobis, vt clauis nobis regni, non portæ aperiantur inferni. Hæc, si dignamini, omnia ante oculos pono. Hoc enim in me reprehendo, quod dixerim vnam Dei & hominis esse naturã. Item dixit: Ego non solum correctionem vestram rogo, sed & omnem præsumptionem meam de scriptis meis arguo, atque condemno. Item dixit: Sic sensi, testis est Deus. Si erraui, corrigite. Item dixit: Et paulò ante dixi, & nunc iterum repeto: In priori comprehensione mea, & in principijs conuersionis meæ, quæcunque conscripsi, omnia me toto corde respuere. Item dixit: Excepto nomine Dei omnia anathematizo. Item dixit: Omnia quæ inueniuntur contra fidem, cum ipso auctore condemno. Symphosius Episcopus dixit: Iuxta id quod paulò antè lectum est in membrana nescio qua, in qua dicebatur filius innascibilis, hanc ego doctrinam, quæ aut duo principia dicit, aut filium innascibilem, cum ipso auctore damno, qui scripsit. Item dixit: Ego sectã, quæ recitata est, damno cum auctore. Item dixit: Ego sectam malam, quæ recitata est, damno, cum auctore. Item dixit: Date mihi chartulam; ipsis verbis condemno. Et cum accepisset chartulam, de scripto recitauit: Omnes libros hæreticos, & maximè Priscilliani doctrinam, iuxta quod hodie lectum est, vbi innascibile filium scripsisse dicitur, cum ipso auctore damno.

damno. Comasius presbyter dixit: Nemo dubitet, me cum domino meo Episcopo sentire, & omnia damnare, quæ damnauit, & nihil eius præferre sapientiæ, nisi solum Deum. Atque ideò nolo me dubitetis aliud esse facturum, aliterve senturum, quàm quod professus est: ac proinde quomodo dixit Episcopus meus, quem sequor; quicquid ille damnauit, & ego damno.

ERA, qua supra, sub diem tertium Iduum Septēbrium, professiones sanctæ memoriæ Episcoporum domini Symphosij, & domini Dictinij, & sanctæ memoriæ Comasij tunc presbyteri. Comasius Presbyter dixit: Non timeo frequenter dicere, quod semel dixissem, vt gaudeam. Sequor auctoritatem Episcopi mei Symphosij; sequor sapientiam senis. Sentio quod dixi; si iubetis ex chartula relegam. Omnes id sequantur, qui voluerint vestro hæere consortio. Et Comasius Presbyter ex chartula legit: Cum catholicam & Nicænam fidē sequamur omnes, & scriptura recitata sit, quam Donatus Presbyter, vt legitur, ingressit, vbi Priscillianus in nascibilem esse filium dixit, constat hoc contra Nicænam fidem esse dictum: atque ideò Priscillianum huius dicti auctorem, cum ipsius dicti peruersitate, & quos malè condidit libros, cum ipso auctore condemno. Symphosius Episcopus dixit: Si quos malè condidit libros, cum ipso auctore condemno. Dictinius Episcopus dixit: Sequor sententiam domini mei & patris mei, & genitoris & doctoris mei, Symphosij: Quæcumq; loquutus est, loquor. Nam scriptum legimus: Si quis vobis aliter euangelizauerit, præterquam quod euangelizatum est vobis, anathema sit: & idcirco omnia, quæ Priscillianus, aut malè docuit, aut malè scripsit, cum ipso auctore condemno.